Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Complementar nº 1 ao Edital nº 18/2024

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
BARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria IFMT nº 738, 19.04.2021 e
publicada no D.O.U. de 20.04.2021, torna público por meio deste Edital, a realização do processo simplificado para
o preenchimento de  vagas remanescentes no curso de Formação Inicial e Connuada (FIC) de Promotor de
Vendas a ser ofertado no Município de Água Boa-MT.

1.  VAGAS

1.1 Para o curso de Promotor de Vendas serão disponibilizadas 04 vagas e, como requisito de acesso, os

candidatos precisam somente ter concluído o Ensino Fundamental e ser maior de 18 anos.

2. ClASSIFICAÇÃO E MATRÍCULA

2.1 As vagas serão preenchidas mediante ordem de matrícula.

2.2 Os candidatos deverão comparecer presencialmente das 8h às 11h e das 14h às 16h na Secretaria de Educação

do Município de Água Boa, na Rua G Doze, 100 - Jardim Tropical, Água Boa - MT e deverá apresentar os

seguintes documentos originais seguidos de cópias:

2.2.1 Documento oficial de identificação (RG ou CNH); Documento oficial de identificação (RG ou CNH);
2.2.2 CPF;
2.2.3 Título de Eleitor;
2.2.4 Entregar 1 (uma) foto 3x4 recente;
2.2.5 Comprovante de escolaridade;
2.2.6 Comprovante de residência;

2.3 Todas as informações prestadas no Formulário de Matrícula e documentos apresentados no ato da matrícula são

de inteira responsabilidade do candidato.

2.4 Os candidatos estão ISENTOS do pagamento da taxa de inscrição.

3. DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

3.1 Os candidatos serão selecionados por ordem de  inscrições e que apresentem toda a
documentação correta, conforme exigência deste edital.
3.2 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar os resultados e as demais publicações referentes a
este Edital, os quais estarão disponíveis em https://bag.ifmt.edu.br/

3.3 Serão admitidos recursos ao resultado, enviados através do e-mail:  lenoir.hoeckesfeld@ifmt.edu.br

4. CRONOGRAMA

DATA EVENTOS

31/10 a 07/11/2024 Período de Inscrição

08/11/2024 Divulgação do Resultado Preliminar

09/11/2024
Interposição de recursos contra o resultado preliminar(até às
12:00)

09/11/2024 Homologação do Resultado Final (a partir das 14:00)

	Documento assinado eletronicamente por: